Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistola de miseria curatorum seu plebanorum

[Straßburg], vor 25. Okt. 1489

Tercius diabolus es coca tua domina

[urn:nbn:de:bsz:31-296765](#)

iste didicit facere bellum. sic per falsam amicitiam contra dominum suum iste non desinit luscitare prelum. **E**go inutile ecclesie pastor multa beneficia campanatori cuiusdam exhibui. sed hinc ex parte suam maliciam beneficia solita abstulit: tam cito in malis que deo teste non feci validum apud officiale traditorem cognoui. **S**ed quid? Judas se iuspedito pessime suum luit reatum. et multos cognosco campanatores in summa paupertate suum penitentem flagitiū. quod cum scelerata ita singulis plebanis sunt cognita. ut tamen oues errantes: nullos habere possunt seruicia.

Tercius diabolus est coca tua

domina. per quam habes tot temptationum stimulos: quot in capite geris capillos. nunc fidelis. semper pigra. in cunctis rebellis. **Q**uenisi ab omnibus esset despecta meretrix: nullatenus domus tue fuisset facta dispensatrix. **E**t quia est famula tua: non permanens viror: in singulis arbitrabit. videntur a te propter sui maliciam expellitur: penuria nulla in futuro patiatur. tanto minus te curat. quanto plus: quod ea carere non potes: considerat. **D**oc malum et alia exempla quandoque in ea inuenies: ab intra per iracundia non consuemeris. **D**olum est si percutis. peius est: si ad hoc nihil dicis. tunc siren recte discutis: nullum te miserabilius appetendis. **L**unum vero non: aut vice sit fidelis viro legittima. quod modo esse potest comodosa plebano soluta. **S**i (quod raro de rarum est: et accidens) matronam sanctam habet: super omnes sanctos eandem celebrare oportet. **E**t quis in dispendiendo commodat: tamen multum verbis suis muribus stimulat. **L**eterum: leccatrix forsitan est. **I**gitur vult libidinis ardorem in ea a te extingui. quem si non deles malehabes. **S**i vero animum eius cupientem exples: te ipsa non tu illam possides. **S**ic fit anteque cocam cum filiis dimitteres: potius ecclesia dimissa cum eisdem exul maneres. **D**eum quanta miseria curatorum. **N**ulquid melior buccella panis alrare exiguum cum pace: quod domus plena divitias: ecclesia magna cum merore. **S**ed obiceret quis. damna plurima suscipio. preter omnia famam bonaz amittis. cur non

pocius probam et honestam queris. ex cuius prouida di-
pensatione multa comoda capis. et omnem infamiam pter
fugis. Quantum ego capere possum: qr infelix viuis. tue i
felicitatis manifesta causa ipse existis. Audi. quia qui talia
apponis q̄ in sapienter loqueris. Sine dubio hec amplius
non obūcis: si diligenter quam dicā curatorū ignominia
am agnoscis. **Suspensor** **Excōrētātōr**. Curator. nomina
differētia sunt officia. **Suspensor**: fures patibulo annec-
tit. **Excōrētātōr** ipsos equos excōreat. Curator: dei populū
informat. Illorū officium quodlibet est necessarium. Dū
dus eisdem carere non potest. Cum fures omnia tollerent
Qui ad nares feterent. Homines boīsarent. Quantū igi-
tur isti tres omnibus hominibus necessarii sunt. tantū om-
nes homines eos despiciunt. Inter suspensorem excōria-
torem. Curatorem in laicis quo ad aspernationem. nibil ē
terest. Ego nondū pastoralem curam gerens: honestā quā
dam matronam in cocaz futuram subtilib us verbis meis
conueni. Sed qñ famulandi tempus aduenit: infamatoēz
timens: famulari respuit. Seruus cū capellani. comedēr
voluit. **Sus** **cīt gallinis** **aucis** esuriuit. Nemo vaccas mul-
fit. omnis honesta famulatum meum fugit. Quis precor
me tunc angustior fuit: quem etiā in uitā deum testificor
multum infamatam psonam. Slavica natura infidelez
bibulaz in meā dispensatricē recipere oportuit. Dic er-
go questo que virtuosa. munda. casta. suspensori. excōrētā-
tōri. curatori vñq̄ famulabitur. Forte itez obūcis. quasi om-
nis curator concubuit. quia vero casta ancillas suas mul-
tos curatores maculare app̄hendit. **Daculationez** fugi-
ens: famulari contemnit. **Sibjpi** igitur talis contrarius
existit. Si continenter viueret: nullam in honestis acqui-
rendis difficultate haberet. Audi qui ita imp̄eras. Quis
fortior. sanctior. samsone. dauid. salomone. Si fortitudo.
sanctitas. sapientia. samsōnem dauid. salomonem. a con-
cubitu mulieris p̄seruare non potuit. quis curatores ab
eodem veneno vñq̄ liberabit: **Sicut** impossibile est. cum
pice communicari. et ab ea non coinqūnari. ita non susci-
piendum est cūm muliere habitat. et ab ea non maculari.